（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録
記録日：2023 年 11 月 11 日
記録者：  岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 佐賀 第一支部

開催日時 2023 年 11 月 11 日（土） 18:00〜18:30

開催場所 アバンセ 和室

出席者 事業者会員：岩宗和人

議事 １， 開会宣言                    支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                     参加者 全員
３， 出席者確認                   支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶                   支部長 岩宗 和人
５， 前回議事録の確認                支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認              支部長 岩宗 和人
７， 全国 報告事項

全報７−１    ２０２３年度地区大会について ※重要

全報７−２    議員連盟の開催について

全報７−３    伝統再築士講習会について

全報７−４    第１３回全国大会 主管支部の受付について

全報７−５    新規設立支部・連携協定について

全報７−６    住宅リフォーム数の月次確認の徹底ならびに報告について

全報７−７    例会議事録の提出徹底について

全報７−８    各種スケジュールに関して

全報７−９    メルマガサービスに関して

全報７−１０   その他               支部長 岩宗 和人
８， 支報８−１  11 月度事業者会員リフォーム業務報告

事業者会員の良和建設㈱は、10 月にリフォーム瑕疵保険対象工事を請けました。
また、事業者会員と設計事務所でリフォームをしてる所は、リフォーム瑕疵保険

登録事業者となり、今年中に１件の保険を掛けるように、金額関係なしです。
９， 支部協議事項                  支部長 岩宗 和人

支協 9-1 小森さん上峰の古民家、中の家財を片付け始めました。
支協 9-2 佐賀市空き家対策室の藤本さんから、佐賀市神野町で古民家を主有さ

れてるかたが、今後の事を相談したいと来られたので、協会の連絡先を教えてる

らしいが、まだ連絡なしです。
支協 9-3 嬉野市塩田町で、古民家の簡易鑑定の依頼が、11/20 にありました。

１０， 閉会宣言                    支部長 岩宗 和人

決定事項 佐賀支部 10 名突破に向けて、友人知人に声掛けを

次月開催日時 2023 年 11 月 11 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 和室

次月議事内容 佐賀第一支部の会員を増やす努力を全員でしましょう